Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 170/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DA MULHER CONTABILISTA DO

CRCCE os seguintes membros:

SOLANIA PESSOA VERAS – Presidente
NADJA HELENA MARTINS SARAIVA – Vice-Presidente
VALERIA LEANDRO DA COSTA
DAGMAR PINHEIRO COSTA
CRISTIANY DE BRITO ALENCAR
MONALISA DE CARVALHO OLIVEIRA
MARIA HELENA BORGES ROCHA
EULENE FERREIRA COELHO
ANDREZA MARIA ALVES DE SOUZA
NATÁLIA LÉA FERREIRA DE MENEZES
MANUELA ALICE FREITAS DE SÁ
LYA  ARAGÃO ÀVILA
PAULA LORENA GONÇALVES FEITOSA
CLÉA MARIA PEREIRA PEIXOTO
SIMONE BRITO BARROS SOARES
IGRAYNE RAYRA MARQUES MONTEIRO

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estimular a realização de

ações e projetos para engajar a participação da mulher contabilista no cenário contábil, na

política e na sociedade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 04 de julho de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE